
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 30 Rady obce Lutín

konaná dne 15. 1. 2024 v KSZ Třebčín od 17:00 hod.

1/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje program 30. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/30R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 37. výzvy Ministerstva životního
prostředí  v  rámci  Operačního  programu  Životní  prostředí  2021  -  2027  na  akci"
REVITALIZACE BUDOVY STAVEBNÍHO ÚŘADU V LUTÍNĚ". Žádost vypracuje společnost
ARL INNOVATION s.r.o. (IČ:01744828) za cenu 30.000Kč bez DPH.

4/30R/2024 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  S m l o u v y
o využití obecního systému odpadového hospodářství se spol. Kompletní stavby s.r.o. (IČ:
19820330) v rozsahu 2 ks nádoby 240l s frekvencí 26 svozů/rok.

5/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
"Kompletní rekonstrukce ulice Břízová v obci Lutín" uzavřené mezi Obcí Lutín a společností
PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560 dne
21.8.2023.  Předmětem dodatku  č.  1  jsou  méněpráce  i  vícepráce  na  kompletní  výměně
kanalizace. dodatkem č. 1 se navyšuje celková cena za dílo o 1.739.534,48 Kč bez DPH a
lhůta pro realizaci se prodlužuje o 15 kalendářních dní.

6/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Lutín a společností MB
TOOL  s.r.o.  (IČ:26276151),  na  základě  které  společnost  daruje  Obci  Lutín  sadu
akumulátorového  nářadí  v  hodnotě  39.083  Kč  pro  potřeby  JSDH  Třebčín.

7/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o vývoji jednání ve věci "skeletu" a
přilehlých pozemků v majetku holdingu SIGMA. 

8/30R/2024 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  jednáních  s  ÚZSVM o  převodu
pozemků z majetku státu do majetku obce.

9/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o dotaci na činnost pro období roku
2024 ve výši 15.000Kč , kterou podal Hospici na Svatém Kopečku (IČ: 73634671). Výše
dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu rozpočtu obce na rok 2024.

10/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o žádosti o dotaci na činnost pro období roku
2024 , kterou podal Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace (IČ: 71197702).
Výše dotace bude stanovena a zahrnuta až v návrhu rozpočtu obce na rok 2024.

11/30R/2024 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce dopracováním návrhu Plánu investic, významných
oprav a pořízení majetku na rok 2024.

12/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace ve věci možné přestavby domu č.p. 127
v Lutíně na Zdravotnické centrum.

13/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o pokračujících přípravách pro podání
žádosti o dotaci z IROP na projekt Nového centra obce Lutín.

14/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o výši Ročního příspěvku na zajištění dopravní
obslužnosti Olomouckému kraji, který pro rok 2024 činí 670.096,30Kč.

15/30R/2024 Rada obce Lutín  pověřuje  starostu obce jednáním o uzavření  nájemní  smlouvy na část
pozemku p.č. 228/4 v k.ú. Lutín o velikosti cca 185 m2. Pozemek je majetkem státu ve správě
SPÚ a bude součástí nového veřejného prostranství z projektu Nového centra obce Lutín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

16/30R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a
společností ROUČKA AREÁL s.r.o., která Obci Lutín poskytne finanční dar ve výši 10.000Kč
na dar do tomboly na obecním plese.

17/30R/2024 Rada obce Lutín souhlasí  s  uzavřením smlouvy na pronájem prostor pro uložení  nádob
na  bioodpad,  techniky  a  dalšího  materiálu  v  majetku  obce  se  společnosti  KOMPLETNÍ
STAVBY s.r.o. IČ:19820330. Jedná se plochu cca 150 m2 za cenu 2.000Kč za měsíc. 

18a/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje navýšení nájemného od 1.1. 2024 u bytových i nebytových prostor
v majetku obce o průměrnou meziroční míru inflace, která činila pro rok 2023 výši 10,7%
(viz.příloha). 

18b/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje navýšení nájemného od 1.2.2024 pro byty s regulovaným nájmem
v Komunitním domě pro seniory v Lutíně na částku 84,70Kč/m2 tj. o 8,2%. Odložení platnosti
od února 2024 je z důvodu systému plateb nájemného v KODUS.

19/30R/2024 Rada obce Lutín uvolnění prostředků z rozpočtu obce na kulturní akce v období 1Q 2024.
Jedná se o tradiční akce Třebčínské ostatky, Třebčínský košt a Velikonoční dílna. Celková
výše prostředků bude 52.000Kč. Prostředky budou použity dle žádostí v příloze k zápisu.

20/30R/2024 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit výši odměn pro komise rady obce
takto:

předseda komise rady - 2.400Kč za měsíc
člen komise rady - 2.400Kč za půl roku

21/30R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání služeb sběrného
dvora ze dne 23.6.2021 uzavřené mezi Obcí Lutín a společností  CENTRA CZ s.r.o.,  IČ:
25567624,  DIČ:  CZ25567624,  se  sídlem Slatinky  96,  783  42  Slatinice.  Dodatkem č.  1
se zvyšuje cena za odběr objemného odpadu a směsného komunálního odpadu o 0,40Kč
za kg.

22/30R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti
č. 386820/bVB8/FTTH-000/2023 mezi Obcí Lutín a společností T-Mobile Czech Republic, a.s.
dle přílohy k zápisu.

23/30R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informace ZŠ a MŠ Lutín, příspěvkové organizace o techto
termínech:

Zápis do ZŠ - 8.4.2024, náhradní termín 15.4.2024
Zápis do MŠ - 9.5.2024
Den otevřených dveří ZŠ - 21.3.2024
Den otevřených dveří MŠ - 30.4.2024

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


